[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 16.01.2020г.

                                                                № 10-р
г. Усть-Лабинск
О проведении месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы на территории Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
В соответствии постановлением главы администрации Краснодарского края № 1257 от 29.12.2007 года «О ежегодном краевом месячнике оборонно-массовой и военно-патриотической работы», постановлением администрации муниципального образования Усть-Лабинский район № 1978 от 21.12.2009  года «О проведении ежегодного краевого месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в муниципальном образовании Усть-Лабинский район», в целях военно-патриотического воспитания граждан Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района:

1. Провести с 23 января по 23 февраля 2020 года на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района месячник оборонно-массовой и военно-патриотической работы (далее – месячник).

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (прилагается).

3. Отделу по делам молодёжи, культуре, физической культуре и спорту администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Пономарев), руководителям муниципальных учреждений культуры (Добрынин, Яськин) и спорта (Долгополов) Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, организовать и провести месячник на территории поселения, в срок до 27 февраля 2020 года предоставить в администрацию Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района отчёт о его проведении.
4. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Р.А. Магамадова.
6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

           А.Н. Мандрин

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЁН

распоряжением администрации
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

16.01.2020 года № 10-р
План мероприятий
по проведению месячника оборонно-массовой и

военно-патриотической работы на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района с 23 января по 23 февраля 2020 года

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Место проведения
	Дата

проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Проведение работ по наведению порядка на территории памятников и мемориалов
	Памятники, мемориалы города
	Весь период
	Овсянников П.В.

Котикова М.В.

Руководители закреплённых предприятий, СОШ, ССУЗов

	2.
	Торжественное мероприятие «Великая Победа», посвященное открытию месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы
	ГДК
	23.01

14-00
	Добрынин С.М.
Пономарев В.В.

Котикова М.В.

Овсянников П.В.

	3.
	Первенство  г.Усть-Лабинска по настольному теннису среди взрослых
	РДК
«Кубань»
	25.01

8-30
	Долгополов А.В.

	4.
	«Матери Ленинграда»,  тематический видео-лекторий, приуроченный к 76-летию  снятия блокады Ленинграда (1944 г.)
	ГДК
	27.01

13-30
	Добрынин С.М.

	5.
	Городские соревнования по пионерболу среди детей
	СК «Олимп»
	29.01

10-00
	Долгополов А.В.

	6.
	Торжественно-памятное мероприятие «Мы благодарны Вам за наш свободный город», посвященное 77-й  годовщине освобождения г.Усть-Лабинска от немецко-фашистских захватчиков; возложение венков и цветов
	Площадь у мемориала «Вечный огонь»
	31.01
10-00
	Котикова М.В.

Овсянников П.В.

Добрынин С.М.

Руководители предприятий, организаций СОШ, ССУЗов

	1
	2
	3
	4
	5

	7.
	Выставка «Мы память пронесем через века», приуроченная к празднованию освобождения города Усть-Лабинска от немецко-фашистских захватчиков
	ГДК
	31.01
14-00
	Добрынин С.М.

	8.
	Тематический концерт «Слава освободителям города Усть-Лабинска», посвящённый 77-й годовщине освобождения г.Усть-Лабинска от немецко-фашистских захватчиков
	ГДК
	31.01
15-00
	Добрынин С.М.

	9.
	Городские соревнования среди детей «Снайперы баскетбола»
	СОШ № 2
	11.02

17-30
	Долгополов А.В.

	10.
	Тематический концерт «Колокола памяти - Афганистан»,  посвященный 31-й годовщине вывода войск из Афганистана
	ГДК
	14.02

14-00
	Добрынин С.М.

	11.
	«Афганистан - боль страны», торжественно-памятное мероприятие, посвященное 31-й годовщине вывода войск из Афганистана.
	Памятный знак воинам-интернацион.
	15.02

10.00
	Добрынин С.М.

Пономарев В.В.

Овсянников П.В.

	12.
	Чемпионат   г.Усть-Лабинска по настольному теннису среди юношей и девушек
	РДК
«Кубань»
	15.02

10-00
	Долгополов А.В.

	13.
	Киноакция «Герои Отчизны»
	Кинотеатр

«Знамя»

Зал № 3
	17.02

14-00
	Яськин Р.И.

	14.
	Киноакция «Герои Отчизны»
	Кинотеатр

«Знамя»

Зал № 3
	18.02

14-00
	Яськин Р.И.

	15.
	XIV-й открытый городской фестиваль военно-патриотической песни «Сыны России»
	ГДК
	19.02

11-00
	Добрынин С.М.

Пономарев В.В.

Овсянников П.В.

	16.
	Городские соревнования по баскетболу среди детей
	СК «Олимп»
	19.02

08-30
	Долгополов А.В.

	17.
	Киноакция «Герои Отчизны»
	Кинотеатр

«Знамя»

Зал № 3
	19.02

14-00
	Яськин Р.И.

	18.
	Конкурсная программа «А ну-ка, парни!»
	СК «Олимп»
	20.02

14-30
	Котикова М.В.

Долгополов А.В.

Добрынин С.М.

Руководители СОШ, ССУЗов

	1
	2
	3
	4
	5

	19.
	Киноакция «Герои Отчизны»
	Кинотеатр

«Знамя»

Зал № 3
	21.02

14-00
	Яськин Р.И.

	20.
	«Слава нашим защитникам!», праздничное мероприятие ко Дню защитника Отечества и закрытию месячника  оборонно-массовой и военно-патриотической работы
	ГДК
	21.02

15-00
	Добрынин С.М.

Пономарев В.В.

Овсянников П.В.

Начальник отдела
по делам молодёжи, культуре,

физической культуре и спорту                                                          В.В. Пономарев